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61.100,52 zł – tyle udało się zebrać podczas akcji „Hoover Table”. Dzięki zebranej kwocie 30 dzieci z
krakowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych pojedzie na letni obóz przygodowo-językowy. W
czwartek, 25 października wręczono dyplomy i upominki uczestnikom konkursu wiedzy o USA i Herbercie
Hooverze. W wydarzeniu wziął udział Andrzej Kulig – zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej,
kultury i promocji miasta.

– Gratuluję wszystkim pomysłodawcom, realizatorom i uczestnikom tej wspaniałej inicjatywy. To
ważny projekt przypominający postać wielkiego Amerykanina, wybitnego męża stanu i filantropa
Herberta Hoovera, który blisko 100 lat temu inicjował i organizował akcje pomocowe dla Polski, dla
polskich dzieci. I który nadal pomaga, bo to przecież jego osoba i działalność były inspiracją dla tego
projektu. Gratulację składam także Wam - młodzieży, uczestnikom konkursu wiedzy o USA i Herbercie
Hooverze. Wyniki konkursu potwierdzają, że włożyliście dużo pracy w przygotowanie się do tego
sprawdzianu. Mam nadzieję, że zdobyta wiedza zostanie przez Was wykorzystana w przyszłości –
mówił Andrzej Kulig.

 

Akcja powstała z inicjatywy Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie jako część
obchodów 100-lecia stosunków polsko-amerykańskich. W ramach projektu „Hoover Table” 40
darczyńców – restauratorów i przedsiębiorców przekazało zysk z wybranych stolików w ich lokalach na
specjalne konto Polskiego Instytutu Filantropii.

29 grudnia 1920 roku Herbert Hoover zorganizował spektakularny Obiad Nieobecnego Gościa w
Hotelu Waldorf Astoria w Nowym Jorku. Na zaproszenie odpowiedziało 1000 osób, które wpłaciły po
1000 dolarów, natomiast wartość posiłku, który otrzymali nie przekroczyła 22 centów – równowartości
ówczesnej dziennej racji żywieniowej polskiego dziecka. Potentatom gospodarczym ówczesnej
Ameryki zaoferowano porcję ryżu i ziemniaków, a do popicia gorące kakao. Zebrano wtedy 3 miliony
dolarów (2 miliony dołożył obecny na obiedzie John D. Rockefeller jr), które następnie przeznaczono
na pomoc medyczną i żywność dla polskich dzieci, za co Herbert Hoover dostał imienną depeszę z
podziękowaniem od Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego. W szczytowym momencie akcji pomocy
dla Polski dożywianych było ponad 1,3 mln dzieci w trzech tysiącach miast i wsi. W 1922 roku Sejm
Ustawodawczy przyznał Herbertowi Hooverowi tytuł honorowego obywatela Rzeczpospolitej Polskiej, a
już od 1919 roku uniwersytety, w tym Uniwersytet Jagielloński, w uznaniu zasług wręczały mu
doktoraty honoris causa.


